Página 91   quinta-feira, 30 de Janeiro de 2020 Nº 27.681Diário   Oficial
se encontra afixado; no mural da Prefeitura, Câmara Municipal, jornal
AMM, www.novamaringa.mt.gov.br, Os Relatórios resumidos da Execução
Orçamentária do 6º Bimestre e 2º Semestre Relatório de Gestão Fiscal do
Exercício de 2019.

OBS: No Diário Oficial somente esse Edital de Publicação.
Nova Maringá - MT, 29 de Janeiro de 2020.

JOÃO BRAGA NETO
Prefeito Municipal.

<END:1143610:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
<BEGIN:1143513:91>

AVISO DE RESULTADO da Concorrência para Vendas/Concessão (
Alienação) Nº 00000012/2019. O Município de Nova Mutum - Estado de
Mato Grosso,  torna público o resultado do Julgamento da licitação supra-
mencionada, julgada no dia 21 de Janeiro 2020, com inicio às 08:00hs,
tendo como objeto “concessão de uso das instalações da cantina da
uva, a título oneroso para exploração das áreas comerciais internas
e externas, nos termos do edital e termo de referência”, da qual foi
vencedora a Empresa: Item 835527, V. M. GOMES DOS SANTOS inscrita
no CNPJ sob o número 25.217.933/0001-66 no valor de R$ 918.000,00.
NOVA MUTUM - MT, 29 de Janeiro de 2020

Rogério Cristóvão da Silva
Presidente da CPL

<END:1143513:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1143629:91>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E

SERVIÇOS DE ENGENHARIA-Nº 001/2020/PMNO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2020/PMNO

O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da CPL devidamente
instituída pela portaria 222/2019, torna público para conhecimento dos
interessados, que fará realizar a Licitação na Modalidade TOMADA DE
PREÇOS - Nº. 001/2020/PMNO, para seleção da melhor proposta pelo
MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto a CONTRATAÇAO DE
EMPRESA PARA CONSTRUÇAO DA REDE DE DISTRIBUIÇAO DE
ENERGIA ELETRICA DO JARDIM INDUSTRIAL MUNICIPIO DE NOVA
OLIMPIA-MT. A abertura do certame está prevista para as 08h00min do
dia 14 de fevereiro de 2020. As especificações detalhadas encontram-se
em anexo acompanhando o edital da licitação. O edital completo poderá
ser obtido pelos interessados através do site www.novaolimpia.mt.gov.br.
As duvidas sobre o certame será dirimidas no departamento de licitações
de segunda a sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de nova Olímpia
localizado na Rua Wilson de Almeida 259 S- Jardim Ouro Verde, no horário
de 07:00 às 13:00 e das 13:00 as 17:00 horas, ou contatar pelo telefone (65)
3332-1130.

Nova Olímpia/MT, 29 de janeiro de 2020.
ALDENI ANTONIA DO NASCIMENTO. Presidente Da CPL

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1143629:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1143534:91>

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 048/2018 - DATA 29/01/2020
- OBJETO: ADITAR A CLAUSULA SEGUNDA - VALOR DO CONTRATO -
CONTRATADO: MARIA MILAGRE DE ARRUDA CANAVARROS EIRELI ME
- CNPJ: 13.731.238/0001-39 - VALOR ADITIVO SUPRIMIDO R$ 42.832,18.

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 048/2018 - DATA 29/01/2020
- OBJETO: ADITAR A CLAUSULA SEGUNDA - VALOR DO CONTRATO
- CONTRATADO: MARIA MILAGRE DE ARRUDA CANAVARROS EIRELI
ME - CNPJ: 13.731.238/0001-39 - VALOR ADITIVO ACRESCIMO R$
74.134,93.

QUARTO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º
081/2019 - DATA 29/01/2020 - OBJETO: ESTABELECER O EQUILÍBRIO
ECONÔMICO FINANCEIRO SUPRESSÃO NO VALOR DO ITEM 02
DISPOSTO NA CLÁUSULA QUARTA - CONTRATADO: JEFERSON
MAICON DA SILVA EIRELI ME - CPNJ: 27.470.521/0001-69 - VALOR
ATUAL ITEM 02: R$ 4,94.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020 RP
O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
12/02/2020, às 08h00min, na Rua. Pará, 1.850, Bairro Jardim Santa
Helena, Licitação destinada ao registro de preços para futura e eventual
aquisição de materiais permanente e materiais de consumo para realização
de exames laboratoriais. Os interessados poderão consultar o Edital e obter
informações junto ao depto. De licitações. O Edital poderá ser adquirido

na Prefeitura de Nova Ubiratã - MT, na Sala de Licitações, no horário de
expediente da Prefeitura ou através do site www.novaubirata.mt.gov.br.
Nova Ubiratã-MT, 29 de janeiro de 2020.

Mauro Odinei Soliani
Secretário de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1143534:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1143564:91>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2020
PROCESSO Nº 001/2020
TIPO: Maior percentual de desconto
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio - MT torna público para
conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico 01/2020, cuja
abertura ocorreu às 09h00min do dia 27 de Janeiro de 2020, na sede da
Prefeitura Municipal, situada à Avenida 29 de setembro, n°.244, Centro,
Novo Santo Antônio, Cujo objeto é o “REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA EM FORNECIMENTO DE PASSAGENS TERRESTRES NACIONAIS
E DESPACHOS DE ENVELOPES E ENCOMENDAS, PARA ATENDER
O A DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOVO SANTO
ANTÔNIO-MT”. Sagrando vencedora a empresa abaixo descrita:

EMPRESA CNPJ PERCENTUAL
DE
DESCONTO
%.

VALOR
TOTAL

RIO NOVO
TRANSPORTES E
TURISMO LTDA

36.909.380/0001-29 3,2% R$
121.000,00

VALOR TOTAL: R$ 121.000,00 (CENTO E VINTE E UM MIL REAIS)A Ata
Integral de Registro de Preços da empresa acima citada, se encontra à
disposição dos interessados nos autos do referido processo licitatório na
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, sito
a Rua 29 de Setembro nº 244, Centro Novo Santo Antônio-MT.
NOVO SANTO ANTONIO-MT, 30 de Janeiro de 2020.

EVA RODRIGUES BRITO
Pregoeira Oficial

<END:1143564:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1143506:91>

AVISO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE
LICITAÇÃO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 02/2020
A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT, através do PREGOEIRO,
torna público, o resultado e a adjudicação do Pregão Presencial nº. 02/2020,
com o objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA USO NO PREPARO DA
MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE
NOVO SÃO JOAQUIM PARA O ANO LETIVO DE 2020. A empresa A. G.
SILVA - ME sagrou-se vencedora dos seguintes itens:01,02,03,04,06,08,09
,10,11,12,13,17,18,19,20,21,22,23,26,27,28,32,33,35,42,43,44,45,46,48,51
,52,54,55,58,59,60,62,63,64,66,67,68,69,70,71,72,73,74,75,76,77,79,80,8
1,82,83,84,85,86,88,89 e 90  Com o valor total de R$ 141.766,10; (cento e
quarenta e um mil setecentos e sessenta e seis reais e dez centavos) e a
empresa VILMAR A DE OLIVEIRA COMERCIO ME, sagrou-se vencedora
dos seguintes itens: 05,07,14,15,16,24,25,29,30,31,34,36,37,38,39,40,41,4
7,49,50,53,56,57,61,65,78 e 87,  Com o valor total de R$ 175.799,20; (cento
e setenta e cinco mil setecentos e noventa e nove reais e vinte centavos).
Foram recebidos os documentos de Habilitação das empresas vencedoras
onde foram julgadas e consideradas devidamente HABILITADAs a
empresas A. G. SILVA - ME e VILMAR ALVES DE OLIVEIRA. Também
Neste Ato, o Prefeito Municipal homologa a adjudicação, nos termos do
artigo 4°, XXII, da lei federal n° 10.520/2002. O Processo Administrativo
referente à licitação acima, encontra-se a disposição  dos interessados
na sala licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua Cachoeira. Da
Fumaça, 77 Bairro Jardim das Palmeiras, neste município de Novo São
Joaquim/MT, de segunda à sexta-feira no horário de atendimento ao público.

Novo São Joaquim - MT, 29  de janeiro de 2020.
GERALDO PEREIRA DA SILVA SOBRINHO

Pregoeiro
ANTÔNIO AUGUSTO JORDÃO

Prefeito
<END:1143506:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1143438:91>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°. 02/2020 REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica aos
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial